

# Motion till riksdagen

1988/89:So205

## av Ingegerd Anderlund och Margit Sandéhn (båda s) Nyttjande av informationsteknik för synskadade

---

De synskadade är starkt eftersatta i informationshänseende.

Av de cirka 5 000 tidskrifter som ges ut har de synskadade tillgång till ett hundratal.

Varje år ges det ut cirka 10 000 böcker. Av dem får de synskadade bara tillgång till cirka 2 000.

Den nya informationsteknologin öppnar nya möjligheter. Genom bland annat punktskriftsdisplayer och talsyntes (konstgjort tal) blir det möjligt för synskadade att via persondator få tillgång till databaser och därmed nå dagstidningar, tidskrifter och böcker.

Inom arbetslivet har denna utveckling öppnat nya möjligheter för synskadade. Men där finns exempel där den nya teknologin utvecklas utan hänsyn till de synskadade.

Exempel: postens kösystem, som enbart bygger på synens hjälp. Nyare minibanker har blivit svårare att använda för synskadade då vägledande signaler vid hanteringen försvunnit.

För knappt två år sedan arbetade civildepartementet med att ta fram ett samlat program för informationsteknologifrågor. Syftet var att staten skulle spela en aktiv roll i den informationsteknologiska utvecklingen. Det skulle bli en utjämnande faktor i stället för att ytterligare vidga klyftorna mellan personer med funktionsnedsättning och den övriga allmänheten.

Beslutet om datapolitiken i statsförvaltningen var positivt. Men mer behövs dock för att informationsteknologin inte ska bli ett hinder för delaktighet utan tvärtom.

Det är därför av stor betydelse att staten utser en myndighet som har det övergripande ansvaret för att informationsteknologin lätt kan göras användbar för personer med funktionsnedsättning, med erforderliga befogenheter för att kunna tillse att hänsyn tas vid framtagande av ny informationsteknologi eller anpassning av redan befintlig sådan.

### Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att en särskild informationsteknologisk myndighet med erforderliga befogenheter och med de i motionen angivna uppgifterna inrättas.

Stockholm den 11 januari 1989

5

*Ingegerd Anderlund (s)*

*Margit Sandéhn (s)*